- 1 -

河南省粮食行业协会文件

豫粮协〔2019〕6号

关于转发中国粮食行业协会
《关于举办第十七届中国国际粮油产品及

设备技术展示交易会的通知》的通知

各省辖市粮食行业协会（粮食局）、各会员企业：

现将《关于举办第十七届中国国际粮油产品及设备技术展

示交易会的通知》（中粮协函〔2019〕4号）转发你们，请省辖

市粮食行业协会（粮食局）和有关企业按照通知要求，积极组

织本地粮油企业参展、参观粮油展，充分利用好粮油展这一平

台和窗口，展示河南粮油知名企业形象，进一步提升河南粮油

知名企业品牌。

请各省辖市粮食行业协会（粮食局）将本地报名参展企业

材料统一收集并填写汇总表后，于 2019 年 7 月 10 日前提交至

河南省粮食行业协会秘书处，由省协会将河南各地报名参展企

业有关材料汇总后提交中国粮食行业协会。

- 2 -

联系电话：0371-65683744

联 系 人：张少腾 席满园

邮 箱：HNLX0371@126.com

协会网址：www.hnslshyxh.com

附件：关于举办第十七届中国国际粮油产品及设备技术

展示交易会的通知

河南省粮食行业协会

2019 年 4 月 3 日

- 3 -

附件

中 国 粮 食 行 业 协 会
中粮协函〔2018〕23 号

关于举办第十七届中国国际粮油产品
及设备技术展示交易会的通知

各省、自治区、直辖市粮食行业协会，各地、市、县粮食行业协会，

各有关单位：

“齐聚粮油会展奥斯卡，共享行业发展新潮流”，由中国粮食

行业协会主办的“中国国际粮油产品及设备技术展示交易会”（以

下简称“粮油展”）是我国粮食行业规模最大、最具影响力的综合

性国际展会，已经成功举办了 16 届。在全国各级粮食行政管理部门、

粮食行业协会和广大粮油企业的支持和陪伴下，粮油展知名度和美

誉度稳步提升，参展企业规模不断扩大，已成为国内外粮食及相关

行业的品牌盛会。

为贯彻落实党的“十九大”精神，深入推进粮食行业供给侧结

构性改革，响应国家精准扶贫号召，履行社会责任，为国内外粮油

企业提供一个更好的交流、合作、发展的平台。我会拟于 2019 年

10 月 17-19 日在合肥滨湖国际会展中心举办“第十七届中国国际粮

油产品及设备技术展示交易会”，并同期举办“中国粮食行业产业

扶贫展”（相关方案另行通知），粮油展实施方案见附件。

请各级粮食行业协会、粮油企业积极参与，并大力宣传，取得

- 4 -

各级粮食管理部门的支持，组团参加第十七届粮油展。请各地区联

络员认真组织相关企业参展、参观，充分利用这一平台，宣传企业

形象、展示品牌产品，促进交流与合作。第十七届粮油展组委会将

竭诚为参展单位提供优质服务。

联系人：杜明宣、王子君、阚琳雪

电 话：010-66094254/4265/5127

邮 箱：liangyouzhan2016@vip.163.com

网 址：www.cigoex.com

咨询 QQ：850746856

附件：第十七届中国国际粮油产品及设备技术展示交易会实施

方案

中国粮食行业协会

2019 年 2 月 26 日

http://www.chinagrains.org.cn/wzcms/userfiles/Kindeditor/file/20190314/20190314180341_631.zip
http://www.chinagrains.org.cn/wzcms/userfiles/Kindeditor/file/20190314/20190314180341_631.zip

- 5 -

附件：

第十七届中国国际粮油产品及设备技术展示交易会
实施方案

一、组织机构

（一）主办单位：中国粮食行业协会

（二）协办单位：安徽省粮食和物资储备局

（三）承办单位：中国粮食行业协会

安徽省粮食行业协会

二、举办地点、时间、规模

地 点：合肥滨湖国际会展中心（主馆、9号馆、10 号馆）

规 模：43,000 平方米

时 间：2019 年 10 月 14 日 粮机企业报到、布展

2019 年 10 月 14—16 日 省团企业报到、布展

2019 年 10 月 17—19 日 展示、交流、交易

2019 年 10 月 19 日 15:00 撤展

三、同期活动

（一）2019 年 10 月 16 日 世界粮食日“放心粮油进社区”

主题宣传活动

（二）2019 年 10 月 17 日 09:30 开幕式及巡馆

（三）2019 年 10 月 17 日 14:00 粮机主题论坛

（四）2019 年 10 月 18 日 09:00 扶贫主题宣传活动

（五）2019 年 10 月 18 日 16:00 金奖颁奖大会

（六）特色美食品鉴及中粮协各分会组织的其他活动

- 6 -

四、展览内容

第十七届粮油展将在历届展会的主要内容和形式基础上增加粮

油产业链上下游及周边产品、特色农副产品等，继续加强和创新展

区的组织和规划，集中展示各地区“名、特、优、新”产品和企业

形象。

（一）粮油产品类

小麦、稻谷、玉米、大豆、油料及种子；面粉、大米、玉米制品

及各种油料制品；杂粮及杂粮食品；饲料产品及饲料添加剂；食品、

饮品添加剂；各种粮油精深加工产品；粮食部门多种经营产品等。

（二）粮油深加工食品类

粮油食品、方便食品、酒类、调味品；以粮油为加工原料的保

健食品、儿童食品、速冻食品、休闲食品、风味食品及土特产品；

小食品、机械设备及生产线等。

（三）主食产业化产品及配套设备技术类

工业化生产的普通馒头及杂粮馒头、果蔬馒头、营养强化馒头、

功能化馒头展示；各类鲜湿面条、挂面、方便面、烩面、拉面以及

营养强化面条展示；各类方便米饭、米粉、米线、米粥、及糯米制

品展示；包子、花卷、油条、面包、披萨、饼干、水饺、汤圆、粽

子等产业化食品展示；主食产业化所需配套机械设备产品展示；主

食工业化生产线展示；主食产业化物流、配送中心相关设备产品展

示；最新主食产业化工艺及技术展示。

（四）粮油加工机械设备类

米、面、食品加工设备；油脂压榨浸出、精炼工艺设备；饲料

加工机械及设备；粮油深加工设备；称重、计量、包装机械及设备；

粮油加工过程控制技术和机电一体化装备；农用机械设备、粮油加

- 7 -

工配套设备及零部件等。

（五）粮油仓储流通设备类

粮油仓储、运输、装卸装备；散粮运输设备及技术；粮库管理

信息系统；安全储粮技术与设备；简易仓型与材料；粮食收储现代

化仪器设备；仓储配套设备及零部件；现代化粮库、码头、物流中

心、综合园区建设规划；现代粮食物流规划等。

（六）粮油精深加工科技类

小麦、玉米、大豆、杂粮深加工技术及资源转化综合利用技术；

粮油加工副产品综合利用技术；粮食饲料资源高效利用及绿色饲料

加工技术；粮油高科技产品及专利技术等。

（七）节粮科技类

原粮散装、散运、散卸和散储的“四散”技术设备；粮食质量

品质检测控制设备；物流、仓储设备；粮食烘干技术及仪器设备；

仓储物流信息化管理系统；仓房设计施工技术；防虫、通风、节能

降耗等科学保粮技术及设备；粮食加工高效低耗新技术、新工艺和

新装备；粮油加工副产物综合高效转化利用技术设备等。

（八）粮食行业信息技术类

粮油信息互联网、粮油电子商务、粮油产品网络营销、粮库管

理信息系统、粮食物联网技术等；专业媒体、各类粮油专业书籍、

期刊等。

（九）智能及通用设备类

粮油行业信息化智能设备、智能粮库、粮油机械智能机器人、

粮食仓储、运输、码垛机械手、传送带、专用车辆、粮食机械通用

设备及零配件等。

- 8 -

（十）特色农副产品类

农副土特产品、经济作物、林下产品及贫困地区特色农产品、

手工艺品、食品等。

五、展区规划

（一）各省粮油产品展区

由各省组织的，反映各地区特色的参展产品。

（二）品牌企业展区

行业龙头企业集团及重点企业。

（三）国际展区

国际知名企业集团及相关合资企业。

（四）粮机设备展区

国内外重点粮油机械制造、配件及相关产品。

1.色选机展区

2.烘干塔展区

3.智能与通用设备展区

智能设备、智能粮库、粮油机械智能机器人、码垛机械手等。

4.农耕机械设备及配件展区

农业机械、运输车辆及配件等。

5.仓储物流展区

粮油仓储、物流、装卸设备。

6.包装设备展区

粮油及通用包装设备。

（五）精准扶贫展区

全国各贫困地区特色产品。

（六）优势产业县及放心粮油示范工程展区

- 9 -

由中国粮食行业协会命名的稻米、小麦、玉米、杂粮等产业优

势县、市（州）及放心粮油示范市（区、县）政府组团参展。

（七）科研机构展区

全国粮食科研单位、相关粮油研究所、大专院校等。

六、各省展团组展程序

（一）动员企业参展

请各地联络员收到实施方案后，及时向本地企业转发，并积极

动员企业参展、参观。

（二）填写企业汇总表

请各省、区、市、县、计划单列市联络员于 7 月 31 日前完成对

本地参展企业信息的汇总、统计工作，填写《第十七届中国国际粮

油产品及设备技术展示交易会各地展团参展企业信息汇总表》（附

表），提交电子版至指定邮箱。

（三）确定各地的展区位置

组委会秘书处收到各地参展情况汇总之后，将与联络员充分沟

通，结合展区总体布局确定各地的展区位置。

（四）落实本地展区的布展准备工作及展位费电汇工作。

（五）请各地联络员到合肥滨湖国际会展中心领取本地展团参

观证件及资料，分发到参会代表。请参展企业自行前往合肥滨湖国

际会展中心报到，参展证件将不再由联络员统一领取。

（六）各地展区布展、展示。

（七）统计各地展区展览期间交易量，撤展前交组委会现场办

公室。

七、展位收费标准及展会服务

（一）9平方米标准展位：5000 元/个•展期

- 10 -

标准展位配置包括：铝合金框架、三面白色围板（高度 2.5m）、

一块中文楣板（角位两块）、一张咨询台、两把折椅、两盏日光灯、

一个 220V/5A 电源插座及展位内满铺地毯。

（二）光地展位：500 元/平方米•展期

组委会只提供原建筑结构上的照明、空调的使用。

参展单位可委托组委会推荐的特装服务商，也可自行联系其他

服务商，费用请直接与服务商洽商（推荐服务商名单请参照即将发

出的参展商手册）。

（三）优惠政策

为鼓励各地名优产品积极参展，组委会为各地展团粮油企业提

供展位费八折优惠。

（四）汇款信息

收款单位：中国粮食行业协会

开户银行：中国工商银行北京灵境支行

帐 号：0200013309014402959

备 注：汇款请注明“粮油展”参展费用

八、参展产品金奖评选活动

第十七届粮油展继续开展参展产品金奖评选活动,请各地联络

员按照参展产品金奖评选办法（文件另发）要求，及时收集本地评

奖候选企业申报材料，签署本地协会意见后，统一报送组委会秘书

处，秘书处将组织专家进行集中评审，确定金奖产品候选名单，并

对候选金奖产品进行现场复审后公布评选结果并颁奖。第十七届粮

油展所有奖项均面对所有参展企业，不收取费用。

九、加强专业观众的组织工作

展会的成功举办离不开专业观众的参与，本次展会拟通过与各

- 11 -

专业分会密切合作，组织专人一对一负责专业观众的邀请和跟进工

作，同时，加强与相关会展公司的合作，利用同期会议和活动，增

加对专业观众的影响。请各地联络员积极做好本地专业观众的组织

工作。

十、媒体宣传推广

（一）在粮油市场报、中国粮食经济、中华粮网等十余家新闻

媒体和网站上刊登第十七届粮油展宣传页。

（二）展前组织新闻发布会，邀请新华社、中央广播电视总台

以及安徽省、合肥市及相关省市广播电视、报刊、网络等宣传媒体

参加，展会期间，组织上述媒体对粮油展盛况进行宣传报道。

（三）分时段在电视、广播、报纸、网络、户外等专业媒体及大

众媒体投放侧重不同内容和主题的粮油展广告，发布粮油展实时信

息。

（四）组织专业媒体对参展企业采访。

（五）编辑制作粮油展会刊，免费为参展企业刊登 200 字中英

文对照企业简介（英文需企业同时提供）。

十一、接待安排

本届粮油展设立“大本营”酒店，各地粮食局、协会领导及联

络员集中入住“大本营”酒店，各地参展、参观代表入住本地预订

酒店，由各地联络员直接与酒店对接（接待安排另发）。

附表：第十七届中国国际粮油产品及设备技术展示交易会各地

展团参展情况汇总表

- 12 -

附

表 第十七届中国国际粮油产品及设备技术展示交易会各地展团参展情况汇总表

展团

信息

展团名称 联络员及职务 手 机 电 话

电子邮箱 展位总数 参展证数量 观众证数量

参

展

企

业

信

息

序号 展位号 企业名称（楣标） 联系人 职务 手 机 电 话 电子邮箱 地 址

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

楣标需要特殊更改的请自此注明：

发

票

信

息

序号 发票单位名称 发票金额(元) 专票/普票 序号 发票单位名称 发票金额(元) 专票/普票

说明： 1.若以地（市）粮食局名义统一参展（多家企业合用展位），请按要求填写该展位内所有参展企业信息。
2.请于 7月 31 日前填好此表发至电子邮箱：liangyouzhan2016@163.vip.com 或 154346941@qq.com。电话：010-66094265，联系人：王子君。

请关注微信公众号

抄送：中国粮食行业协会

河南省粮食行业协会秘书处 2019 年 4 月 3 日印发